site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 059/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na

forma regimental, para que seja oficiado ao Executivo Municipal para que,

através do Setor Competente, forneça a identificação detalhada das áreas

verdes e institucionais localizadas no bairro Pôr do Sol, com a identificação de

número de matrícula, metragem, delimitações e localização das referidas áreas.

Roca Sales, 25 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento se justifica a fim de que a Casa

Legislativa possa exercer o poder-dever de identificar e fiscalizar as áreas verdes

e institucionais do Município.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/